

Ballerup, den 8. september 2021

**MED udvalgets hørings svar vedrørende forslag til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022****Reduktion af puljen til Toilet Heaven**

Toiletforholdene er en væsentlig faktor i børnenes trivsel på skolen. Derfor er det vigtigt, at der fortsat er fokus på renoveringen af toiletter. Konceptet for renoveringen er underordnet.

**Baltoppen Bio – køb af forestillinger til skoler**

Som det fremgår af beskrivelsen, vil der ikke længere være de samme muligheder for kulturelle oplevelser i nærmiljøet, som primært vil gå ud over børn, der i forvejen kunne have dårligere forudsætninger for at komme i biografen. Derudover har skolen muligheden for at introducere børn og unge for film og genre, som de ellers ikke ville vælge. Det udgør såvel en faglig og dannelsesmæssig dimension.

**En praktisk projektopgave i folkeskolen**

Den gode ide om den praktiske projektopgave er startet op under Corona, og har derfor haft en vanskelig opstart. Samarbejdet med ungdomsuddannelserne omkring den praktiske projektopgave er et forsøg på at lave den obligatoriske projektopgave på en mere praktisk faglig måde og tilgodeser elever, som profiterer af den mere praksisorienterede tilgang. Samtidig forventes der en øget motivation og kvalificering af elevernes UPV. Baltorpskolen har et planlagt forløb i uge 47 sammen med Next. Vi ser det som absolut givende at samarbejde med kvalificerede kræfter tættere på ungdomsuddannelserne.

**Analyse af den decentrale administration og ledelse**

De højere udgifter dækker over både ledelse og administration og er et udtryk for et højere serviceniveau, som er politisk ønsket og besluttet.

I ledelsesgrundlaget for Ballerup Kommune står: *"at Ballerup kommune satser på god ledelse fordi; der er solid forskningsmæssig dokumentation for, at ledelse tæt på kerneopgaven gør en positiv forskel for kvaliteten af det, vi leverer til borgere og virksomheder."*

Ledelsesgrundlaget har til formål at skabe et stærkt fundament for, hvordan ledelse udøves i Ballerup Kommune og understøtter Vision 2029 samt er styrende for ledelsesopgaven på alle niveauer i kommunen.

Vive rapporten fra 2018 peger på, at der er en generel enighed i, at ledelse "tæt på" er en stor styrke ved den nye struktur. Den nye skolestruktur synes at understøtte opbygningen af et mere fælles skolevæsen i Ballerup Kommune og det vurderes, at den nye ledelsesstruktur i høj grad understøtter kerneopgaven.

En ændring i ledelsesstrukturen ville kræve en ændring af styrelsesvedtægten og dermed få en stor indvirkning på skolevæsenet som helhed.

Skolebestyrelsen har ikke ønsket at udarbejde et særskilt høringssvar og bakker op om MED-udvalgets høringssvar.

### **Baltorpskolens MED-udvalg**